
BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA

BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

Na temelju članka 22 Statuta Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta 
BiH, broj 17/08), članka 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni 
glasnik Brčko distrikta BiH, broj 17/08), članka 9 Zakona o eksproprijaciji nekretnina u 
Brčko distriktu BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 26/04, 19/07 i 2/08) i 
Prijedloga odluke gradonačelnika, broj: 01.1-13-015638/09 od 28. svibnja 2009. godine, 
Skupština Brčko distrikta BiH, na 16. redovitoj sjednici održanoj 17. studenoga 2009. 
godine, donijela je

ODLUKU
O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA

Članak 1

Utvrđuje se da je od javnog interesa za Brčko distrikt BiH izgradnja BSTS10(20)/04
kV „Bukvik Donji Gravišta – Farma“ na zemljištu označenom kao k. č. broj: 574/4 k. o.
Bukvik Donji i priključnog 10(20) kV zračnog voda od postojećeg TS10/04 kV „Bukvik 3“ do 
planirane BSTS 10(20) kV „Bukvik Donji Gravišta Farma“ na zemljištu označenom kao k. č. 
broj: 546/2, 546/1, k. o. Bukvik Donji i k. č. broj: 653 (191/2, 193, 166/2, 164/2, 162/2, 
161/2, 156/2, 159/2, 157/2, 154/2, 163/2, 148/3), 130 (dio 191/1), 649 (516), 134 ( 194/2, 
194/1, 195, 196, 197, 198) k. o. Bukvik Gornji, u dijelu urbanog područja „Bukvik Donji“ u 
Brčko distriktu BiH, prema Rješenju o urbanističkoj suglasnosti, broj: UP-I-06-22-
011247/08 od 11.8.2008.godine. 

          Članak 2

Korisnik nepotpune eksproprijacije nekretnina iz članka 1 ove odluke je Brčko distrikt 
BiH. 

          Članak 3

Sredstva za izgradnju BSTS10(20)/04kV „Bukvik Donji Gravišta – Farma“ i 
priključnog  10(20) kV zračnog voda od postojećeg TS10/04 kV „Bukvik 3“ do planirane 
BSTS 10(20) kV „Bukvik Donji Gravišta Farma“ u dijelu urbanog područja „Bukvik Donji“ u 
Brčko distriktu BiH, osigurana su u proračunu kapitalnih potreba Brčko distrikta BiH za 
2007. i 2008. godinu na poziciji „ izgradnja infrastrukture za industrijsku zonu i zonu rada 
industrije“.

            Članak 4

Nalaže se Odjelu za prostorno planiranje i imovinskopravne poslove da izvrši 
nepotpunu eksproprijaciju nekretnina radi izgradnje trafostanice s priključnim dalekovodom 
iz članka 1 ove odluke sukladno s detaljno utvrđenim urbanističko-tehničkim uvjetima.



           Članak 5

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 
Brčko distrikta BiH.

Broj: 01-02-154/09
Brčko, 17. studenoga 2009. godine                                            

     PREDSJEDNIK 
                                                                        SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

                                                                                    Mirsad Đapo, dipl. pravnik

1. Predsjedniku
2. Dopredsjedniku
3. Gradonačelniku
4. Odjelu za gospodarski razvitak, šport i kulturu
5. Odjelu za prostorno planiranje i imovinskopravne poslove
6. Tajništvu Vlade – Sektoru za opće poslove
7. Tajništvu Vlade – Sektoru za pravne poslove
8. Pismohrani




